sunt in pago Matisconensi, in agro Marciacensi, in villa Varengo, cor-
tilum unum; et in villa Colonia campum unum, et unam plantam
quam Teodericus hedificavit. Item in alio loco duas peciolas de campo,
ubi vocatur Templedo, totum ad integrum. Hanc autem donationem
faciam pro remedio anime mee vel parentum meorum, quatinus Do-
minus de penis inferni nos eripiat et ad vitam nos perducat çternam.
Ad hoc dono etiam ancillam unam, Albergam vocabulo. Actum Lor-
doni. S. Acdoardis, qui fieri et firmare rogavit. S. Ingelelmi. S. Her-

legi.. S. Hugonis. S. Suffredi. S. Siguini. S. alterius Arlegi.

3100.

CHARTA QUA ARTALDUS, G1RALDUS ET HUGO NOTUM FACIUNT SE QUASDAM RES IN VILLA

BURGUNDIA ET, IN ALIIS LOCIS MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE, PRO FRATRE SUO

GIRARDO, QUI HABITUM MONACHICUM INDUERAT.

(B. h.
239, ccxli.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint fideles cuncti, quod nos fratres 1

CHARTA QUA ACTOARDIS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS ANCILLAMQUE

IN VILLIS VARENGO ET COLONIA.

(B. h. 234, CCXXXVI.)

3099,
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uterini, Artaldus, Girardus et Hugo, donamus Deo et sanctis ejus

apostolis Petro et Paulo, pro am dicto fratre nostro Girardo, qui,
re-

lictis negotiis secularibus, semet ipsum tradidit Deo sub habitu mo-

nâstice, religionis perpetualiter serviturum, aliquid de nostra here-

ditate, et. in pago Matisconensi, in villa Burgundia,
unum mansum

quem tenet Achardus, cum omnibus que ad ipsum pertinent mansum;

in pago Augustudunensi duas franchisias, unam Gosberti et aliam

Agbaldi, cum uxore ipsius Eldegarda,
et omnibus ad ipsas franchisias

pertinentibus, silvis, campis. Si quis autem hanc donationem contra-

riaverit, a Deo condempnabitur; et ut firma permaneat,
manibus

nostris firmamus et presentibus
firmare rogavimus. S. Artaldi. S. Hu-

gonis. S. Gotberti. S. Ottardi, filii ejus.

3101.

CHARTA QUA ANSEDEUS DE BUXERIA NOTUM FACIT SE VESTEM MONACHICAM RECEPISSE

ET RES SUAS IN VILLIS BUXERIA ET OGGET, ETC., MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(B. h. 2^0, CCXLII.)

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur peregrinatione, agendurn est

ut unusquisque homo ex rébus sibi a Deo collatis peccaia
sua hele-

mosinis redimere festinet, utChristum, omnium conditorem, in die

ultimo valeat repperire
misericordissimum. Ut autem emamus regnum

sempiternum, properemus agere bonum; etenim scriptum est

« Regnum Dei tantum valet quantum habes. Quapropter notum sit

omnibus hominibus, presentibus et posteris, quod ego Ansedeus de

Buxeria, seculo abrenuncians, accipio habitum
Sanctissimi Benedicti,

in loco qui vocatur Cluniacus, in honore beatorum apostolorum Petri

et Pauli fundatus; et dono prefatis apostolis et domno Hugoni abbati,

fratribusque ibidem Deo servientibus, mansum unum et terciam

partem unius vineolç, cum omnibus que ad ipsum pertinent,
in villa

qu Buxeria [vocatur] tres servos [ ]
Bernardum atque Hugo-

nem et in alia villa que, dicitur Monasterium Capaciense terciam

partem unius mansi; necnon in villa Ogget duas particulas vinee red-
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dentes per annos singulos modium vini; et in Curtiromagstag terciam

partem unius mansi et unum servum Martinum; et in via Paliengis
terciam partem unius mansi, et v partem unius nemoris, et octavam

partem unius molendini. In alia quoque villa, que dicitur Chachisel,

terciam partem unius mansi, et duorum nemorum v partem, pro
remedio anime mee et parentum meorum, quatinus prefatus locus

absque ulla calumpnia in perpetuum habeat et possideat. Hanc cartam

cum laude parentum et amicorum meorum, ego ipse Ansedeus, propria
manu firmavi, et, ut inconvulsa permaneret, Bernardum Germinia-

censem, nostrum consanguineum, firmare feci. Si quis autem, aliqua
temeritate agitatus, supradicta donaria Deo et apostolis antefatis au-

ferre presumpserit vel calumpniare, anathematis spiculo transfossus

utpote sacrilegus eternorum ignium supplicium cum diabolo et an-

gelis ejus in perpetuum paciatur. S, Ansedei, qui hoc donum fecit et

testes firmare rogavit. S. Bernardi de Germanat. S. Constantii, pre-

positi de Marades. S. Odil§ matris mee. S. duarum sororum mearum.

S. Seguini.

3102.

CHARTA QUA BERNARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM ET VINEAS

IN VILLA DUMBINIS.

(B. h. 2H, ocxlvi.)

Unigenitus Dei filius., homo inter homines apparens, contra Içtalia i,

peccata dignatus est opponere salutaria monita; inter que unum maxi-

mum ac precipuum commendare curavit cunctis, generaliter dicens

«Date helemosinam, et hsec ipsa pro vobis orabit ad Dominum. »

Hujus ammonitionis verba salubria ego Bernardus intenta aure per-

cipiens, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, pro redem-

ptione anime, meç ac filiorum meorum et omnium parentum meorum,

aliquid ex hereditate mea, que est sita in pago Matisconensi, in villa

Dumbinis. In primis unum campum qui vocatur Cotiacus, et totum

quod ad ipsum aspicere videtur. Item unam plantam et unam raxiam
iv. 355
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de vinea in loco qui vocatur Craosus, et totum quod ad ipsum per-

tinet. Item aliam vineam que vocatur Forcellis, et quicquid ad ipsam

videtur pertinere. Item totum quod Gislebertus in predicta habebat

villa, quod vendere et donare poterat, videlicet campos, prata, vineas

et omnia que sua esse videbantur, excepto hoc quod uxor illius ad

presens tenere videtur, quç post ejus obitum supradictis apostolis in

reliquum tempus cèdent. Item duo filii ipsius Gisleberti, Uldricus vi-

delicet ac frater ejus Drogo, quandiu vixerint teneant [et] possideant,

post eorum obitum monachi prefati loci teneant. S. Bernardi, qui

hanc cartam fieri et firmare rogavit. S. Clementis, S. Adalelmi,

S. Sigbaldi, filiorum Bernardi. S. Raimbaldi. S. Gauzberti. S. Adalacis,

uxoris Gisleberti,

3103.

CHARTA QUA ROTBERTUS ET UXOR EJUS JOZA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM ET PRATUM IN VILLA FLACILEMAS.

(B.
li. 2/i5, ccxivii.)

Dum in istius erumnosa seculi vivitur peregrinatione, interimque

dum tempus instat, in quo ablui peccata redemique possunt, debet

homo,ex rebus sibi a Deo conlatis ea delere atque ad cejeste regnum

gressus suos tota cordis aviditate dirigere. Unde ego Rotbertus, in

Dei nomine, et uxor mea, Joza nomine, cognoscentes nos per fragili-

tatem carnis multum deliquisse, donamus Deo et sanctis ejus apo-

stolis, pro animabus nostris, curtilum unum in villa que Flacilerias

dicitur. Preter hoc in ipsa eadem villa etiam pratum quoddam do-

namus, ut a die presenti et deinceps ejusdem loci habitatores quod

illis visum fuerit faciant. Terminatur de duabus partibus via publica,

a mane terra Sancti Petri, de quarta parte terra Leotaldi. S. Rotberti

et uxoris ejus Jozœ. S. Dominici. S. Bernardi. Actum villa Scotialas1.

1 [II fautlireévidemmenticiScotiolas,autrementScutiolas,aujourd'huiEcussole,châ-

teau, communede Saint-Pierre-le-Vieux(Saône-et-Loire),cf.n°2266, àla date.]
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CHARTA QUA DURANNUS DE SANCTO NICETIO ET FRATER EJUS WIDO DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI SERVOS SUOS IN VILLIS SOLEMPGIACO, CURTIACO ET TURNIACO.

(B. h. aie.ccxLvni1.)

Testante sacro eloquio, cognovimus quod omnibus christianis de i<

hac'vita migrantibus helemosinis et orationibus subvenire debeamus,

quanto magis fratribus et propinquis. Quamobrem noverint omnes

filii sanctae hujus secclesiae monasterii Cluniacensis, quod Durannus
de Sancto Nicetio et frater ejus Wido dederuntDeo etsanctis apostolis
ejus Petro etPaulo, ubi domnus Hugo abbas magis prodesse quam
preesse videtur, pro anima et sepultura fratris sui Gaufredi, in villa